A. Original con cortes en la parte inferior, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, 
n.º 84.

B. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 71v-73v.
C. Traslado de 1820, BOFARULL, Traslado, I, fols. 103r-105v.
D. Transcr. IBARRA, Estudio, II, n.º XXVIII.
a. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, pp. 239-240.
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b. Ed. BAER, Die Juden, I, n.º 61, pp. 49-51
c. Ed. BISSON, FA, II, n.º 103, pp. 194-196. 

Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 65 (de A).

Cit.: PANO, La Santa Reina Doña Sancha, pp. 67-68 (data 1201). HUICI, Las gran-
des batallas, p. 224. VENTURA, Pere el Catòlic, p. 52. BAER, Y., A History of the Jews in
Christian Spain, 2 vols., Philadelphia, The Jews Publication Society of America,
1961, I, p. 91. BISSON, «An unknown Charter for Catalonia», reed. Medieval France,
10, p. 203, n. 20, reed. cat. L’impuls de Catalunya, p. 132, n. 20. BISSON, FA, I, pp.
126, 129, 131, 138, 228, 242, 243, 244, 245, 250 y 260. ORTÍ, Renda i fiscalitat, p. 480.

(A) In Dei nomine. Notum sit quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et
Comes Barchinone, per me et per meos debeo tibi Stephano de Marimon et tuis
quinque milia mazmudinas jucefias bonas in auro et in penso; duo milia quas iam
tibi debebam inter meum debitum et illud patris mei, et tria milia mazmudinas
quas a te in auro suscepi et Aben/benist nomine meo pro itinere quod modo
incontinenti Abenbenist prefatus facturus est ex mandato meo ad regem Marroqui-
tarum. Quia igitur de omnibus supradictis V. milibus mazmudinis / est michi ple-
nissime satisfactum, renuntians exceptioni peccunie non numerate; promitto et
convenio per me et per meos non facturum quod Abenbenist iamdictus soluti /
tibi aut tuis vel qui tu volueris prenominata V milia mazmudinas bonas jucefias in
auro et in penso de illa peccunia quam ipse Abenbenist percepturus est in eodem
itinere / a rege Marroquitarum vel ab alio quocumque sive illam percipiat nomine
meo vel nomine suo quocumque modo sive alio nomine quocumque vel modo qui
dici vel excogitari possit ad utili/tam tuam vel tuorum, nulla facta penitus exceptio-
ni. Si tamen, quod absit, quocumque casu de vita vel de morte in solutione predic-
tarum V milium mazmudinarum jucefiarum in / prefato itinere facienda cessare-
tur vel iter forte non fierit vel completur, ego prenominatus Rex per me et per
meos obligo et in pignore mitto tibi prenominato Stephano / de Marimon et tuis
in possessione vel tenedone et continuo corporaliter cum hac presenti carta indu-
cendum castrum et villam de Soros cum omnibus terminis eius et perti/[nen]ciis,
hominibus et mulieribus presentibus et futuris, cuiusque generis sint vel maneriei
ei cum redditibus et juribus et exitibus omnibus gratuitis et violentis, et omnia sine
singula / gratis vel vi habeo vel habere debeo in prenominato castro et villa et in
supradictis hominibus et mulieribus et in supramemoratis omnibus et singulis. Tali
scilicet modo quod de / supra comprehensis omnibus exitibus et singulis deductis
CCC. morabetinis annualibus dilecte et venerabilis matris mee et domine et D. soli-
dos barchinonensium annualibus Perfecti de Pratis dilecti nostri / percipias
inquam tu vel tui unam dimidiam in remunerationem et aliam dimidiam in exsolu-
tionem satis superius comprehense usquequo de tota supradicta summa V. milium
mazmudinarum / jucefiarum bonarum in auro et in penso tibi et tuis plenarie
satisfiat. Item ego prememoratus Rex per me et per meos convenio et promitto tibi
Stephano et tuis per fidem et legalitatem meam quod ego / vel alius nomine meo
non tangamus vel tangi paciamus quocumque modo in supradicto pignore toto vel
eius parte, immo faciam ipsum tibi et tuis habere, possidere et expletare in / pace
et sine diminutione aliqua sicut superius continetur et quodcumque stabilimen-
tum, alocamentum sive constitutum ibidem tu vel tui feceritis bona fide, convenio
per me et / per meos nos in perpetuum ratum et habituros, et de supradictis reddi-
tibus et exitibus habebimus tibi et tuis fidem et credimus tibi et tuis solo simplici
verbe et sine calumpnia aliqua sive / sacramento. Ad hec ego Abenbenist sepedic-
tus per me et per meos fideiubens in omnibus supradictis et singulis convenio et
per bonam fidem promitto tibi Stephano et tuis me cum prefato Rege / et sine
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415 Nota de IBARRA: «(autógrafa)».
416 Nota de IBARRA: «(autógrafa)».
417 Nota de IBARRA: «(La signatura de éste es de la misma letra que la signatura de la